
Tato kniha je určena pro programátory, kteří mají v základu nějakou úroveň zkušeností, ne však pro 

absolutní začátečníky. Neočekávejte, že tu najdete základy binárních čísel, hexadecimální zápis nebo 

základy programování. Stručné základy programování v C zde najdete ve vztahu ke generaci 

obecných 16bitových mikrokontrolérů PIC24FJ před přechodem na náročnější projekty. 

Předpokládám, že vy patříte do jedné ze čtyř kategorií: 

• Programátor vestavěných aplikací: zkušenosti s programováním mikrokontrolérů 

v assembleru, ale s pouze základními znalostmi jazyka C. 

• Odborník na mikrokontroléry PIC®: mající základní znalosti jazyka C. 

• Student nebo profesionál: s některými znalostmi s programováním v C (nebo C + +) pro PC. 

• Ostatní SLF (superior life forms - vyšší formy života): Vím, že programátoři nejsou rádi snadno 

zařaditelní, tak jsem vytvořil tuto zvláštní kategorii právě pro vás! 

V závislosti na vaší úrovni a druhu zkušeností, byste měli být schopni najít něco zajímavého v každé 

kapitole. 

Kniha se skládá ze tří částí. První část obsahuje pět malých kapitol, se zvyšující se úrovní složitosti. V 

každé kapitole budeme zkoumat jednu základní hardwarovou periférii mikrokontroléru 

PIC24FJ128GA010 a jeden aspekt jazyka C pomocí kompilátoru MPLAB C30 (studentská verze na CD-

ROM). V každé kapitole budeme vyvíjet alespoň jeden demonstrační projekt. Zpočátku budou takové 

projekty vyžadovat výhradní použití softwarového simulátoru MPLAB SIM (na disku CD-ROM) a žádný 

skutečný hardware nebude nutný, i když by mohla být použita demonstrační deska Explorer 16 nebo 

demo desky třetích stran, případně prkénko s nepájivým polem. 

Druhá a třetí část obsahuje po pěti kapitolách. Částečně využívají prostředky MPLAB SIM a částečně 

skutečný hardware. 

To jsou jen některé z věcí, které se naučíte: 

• Strukturu vestavěného řídícího programu v jazyce C: smyčky, smyčky a další smyčky 

• Základy časování a vstupně výstupní operace 

• Základy multitaskingu v C s využitím přerušení PIC24 

• Nové periferie PIC24 

o Vstup zachytávání 

o Výstup porovnání 

o Hlášení změny 

o Paralelní řídící (master) port 

o Asynchronní sériová komunikace 

o Synchronní sériová komunikace 

o Analogově digitální převod 

• Jak řídit LCD displeje 

• Jak generovat video signály 

• Jak generovat audio signály 

• Jak přistupovat na velkokapacitní paměti 

• Jak vyměňovat soubory z velkokapacitní paměti s PC 



Tato kniha není náhradou za datasheet PIC24, referenční příručkou a příručka programátora 

publikovanou Microchip Technology. Také nenahrazuje uživatelskou příručku kompilátoru MPLAB 

C30 a všechny knihovny a související softwarové nástroje, které nabízí Microchip. Kopie jsou k 

dispozici na doprovodném CD-ROM, ale myslím, že si můžete stáhnout nejnovější verze všech těchto 

dokumentů a nástrojů z webu Microchip (http://www.microchip.com). Seznamte se s nimi a mějte je 

po ruce. 

Tato kniha také není slabikářem jazyka „C“. Ačkoliv revize tohoto jazyka je dána v několika prvních 

kapitolách, čtenář bude hledat v navrhovaných odkazech další kompletní úvodní kurzy a knihy na toto 

téma. 

Až dokončím celou publikaci a termín bych mohl stihnout, pokud mě něco nepřekvapí, hodím na web 

pár stránek k prohlédnutí, popřípadě obsah. 


